
Om Orust 
Kommunvapnet & logotypen

Orusts östra och Orusts västra härader ägde 1664 ett gemensamt sigill, vilket jämte  
Tjörns härads sigill är de äldsta från landskapet med utsatt årtal.  

 
 
Omskriften lyder: "SIGILLVM-TERRITORY-OVRVVST-1664". En senare variant  
har omskriften "Oroust häraders signete-A:1710". I båda syns tre i s-formade krokar  
hängande fiskar.  
 
De tre fiskarna har överförts till Orusts kommunvapen. Men eftersom varken 1664 eller  
1710 års fiskar med säkerhet kunde artbestämmas blev det nya vapnets fiskar långor.  
Detta också för att det ännu förekommer torkning av långa på klipporna i Mollösund.  
 
Våglinjen i vapnet symboliserar havet som omger Orust på alla sidor. Eklövskransens  
form är kommunnamnets första bokstav "O", och erinrar också om den rika ekvegeta- 
tionen som fordom fanns på Orust och som haft stor betydelse för den 1000-åriga 
båtbyggeritraditionen.  
 

Observera att Orusts kommunvapen är varumärkesskyddat 
och endast får användas av Orust kommun.  
Det är alltså inte tillåtet för vare sig föreningar eller 
privatpersoner att använda det på trycksaker, hemsidor 
m.m. Använd Orust-rosen istället (längre ner på sidan).  

 
Orusts kommunvapen antogs av kommunfullmäktige 1983-06-23 och registrerades av 
Kungliga Patent- och registreringsverket 1984-06-29 med följande heraldiska beskriv- 
ning (s.k. blasonering):  
 
"I blått fält av en vågskura bildad stam av silver och därovan tre stolpvis ställda och  
bjälkvis ordnade långor av silver och med krok av guld i munnen inom en sluten ek- 
bladskrans av guld".  



 
 
I repro-sammanhang är den blå färgen PMS 307, den gula PMS 108 och grått/silver  
PMS 427.  
 

 
Skall kommunens namn med så placeras det ovanför den förlängda våglinjen, på två  
eller - som här - en rad.  

 
 
När arbetet med hemsidan inleddes i slutet av 1996 bestämdes att den skulle få någon  
sorts logotyp där kommunvapnet inte ingick, och som därmed skulle kunna användas  
lite friare. Så småningom kom man fram till följande:  
 

 
 
Den ljusblå färgen och typsnittet Times är detsamma som i vapnet. Bakom bokstäverna  
finns två "dekorationer" som skall påminna om sjöfart och båtbyggeri. Till vänster ligger  
en kompassros, som återfinns i kompasser och som navigationshjälpmedel på sjökort.  
Till höger skymtar en s.k. spantruta, en sorts ritning för spanten i ett skrov.  



 
 
Den första versionen fanns på hemsidan när den öppnades i mars 1997. När årsredovis- 
ningen för 1997 skulle ha logotypen på omslaget togs en ny version fram med bättre  
"finish". Även spantrutan uppdaterades, från ett större fraktfartygs kantiga former till  
en lite mindre skutas elegantare. Denna variant har använts på hemsidan sedan våren  
1998.  

 
 
Som mindre variant används O:et tillsammans med kompassrosen. Denna logga återfinns  
på nästan alla hemsidor under www.orust.se, och är även fri att använda för de som vill  
länka till Orust hemsida.  
 


